ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 мая 2017 г. N 911-р

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень видов древесины, определяемых в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, на которые распространяются требования Лесного кодекса Российской Федерации о транспортировке древесины и об учете сделок с ней, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2014 г. N 1047-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 26, ст. 3587).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 июля 2017 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 12 мая 2017 г. N 911-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ДРЕВЕСИНЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫХ

В СООТВЕТСТВИИ С ОБЩЕРОССИЙСКИМ КЛАССИФИКАТОРОМ ПРОДУКЦИИ

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НА КОТОРЫЕ

РАСПРОСТРАНЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ ЛЕСНОГО КОДЕКСА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О ТРАНСПОРТИРОВКЕ

ДРЕВЕСИНЫ И ОБ УЧЕТЕ СДЕЛОК С НЕЙ

1. Позицию, классифицируемую кодом ОКПД2 02.20.11.189, изложить в следующей редакции:

"02.20.11.189 Хлысты прочих хвойных пород".

2. Позицию, классифицируемую кодом ОКПД2 02.20.14.130, исключить.

3. Дополнить позициями следующего содержания:

	"02.20.11.188
	Хлысты смеси хвойных пород

	02.20.12.160
	Хлысты лиственных пород

	02.20.12.161
	Хлысты дубовые

	02.20.12.162
	Хлысты буковые

	02.20.12.163
	Хлысты ясеня

	02.20.12.164
	Хлысты березовые

	02.20.12.165
	Хлысты осиновые

	02.20.12.166
	Хлысты липовые

	02.20.12.168
	Хлысты смеси лиственных пород

	02.20.12.169
	Хлысты прочих лиственных пород

	16.10.10.110
	Пиломатериалы хвойных пород

	16.10.10.111
	Пиломатериалы из сосны

	16.10.10.112
	Пиломатериалы из ели

	16.10.10.113
	Пиломатериалы из лиственницы

	16.10.10.114
	Пиломатериалы из кедра

	16.10.10.115
	Пиломатериалы из пихты

	16.10.10.119
	Пиломатериалы из прочих хвойных пород

	16.10.10.120
	Пиломатериалы лиственных пород

	16.10.10.121
	Пиломатериалы из дуба

	16.10.10.122
	Пиломатериалы из бука

	16.10.10.123
	Пиломатериалы из ясеня

	16.10.10.124
	Пиломатериалы из березы

	16.10.10.125
	Пиломатериалы из осины

	16.10.10.126
	Пиломатериалы из тополя

	16.10.10.127
	Пиломатериалы из ольхи

	16.10.10.128
	Пиломатериалы из липы

	16.10.10.129
	Пиломатериалы из прочих лиственных пород

	16.10.10.130
	Шпалы деревянные для железных дорог непропитанные

	16.10.10.131
	Шпалы деревянные для железных дорог широкой колеи непропитанные

	16.10.10.132
	Шпалы деревянные для железных дорог узкой колеи непропитанные

	16.10.10.140
	Брусья деревянные для стрелочных переводов железных дорог непропитанные

	16.10.10.141
	Брусья деревянные для стрелочных переводов железных дорог широкой колеи непропитанные

	16.10.10.142
	Брусья деревянные для стрелочных переводов железных дорог узкой колеи непропитанные

	16.10.10.160
	Шпалы деревянные для метрополитена непропитанные".